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SIAF: SICOIN GL

Usuario: SANTOS

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  4,712.60 113,800.00 0.00 0.00 113,800.00  109,087.40 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,237.60 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  14,462.40 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,237.60 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  14,462.40 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 2,237.60 16,700.00 0.00 0.00 16,700.00  14,462.40 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES - 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por Admon. 

Mpal.)

 2,237.60 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00  12,762.40 0.00

10.01.41.10.01.  1,000.00  0.00  1,000.00  20.00  0.00  980.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  12,500.00  0.00  12,500.00  2,217.60  0.00  10,282.40IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 0.00 1,700.00 0.00 0.00 1,700.00  1,700.00 0.00

10.01.41.20.01.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  2,475.00 97,100.00 0.00 0.00 97,100.00  94,625.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  2,475.00 97,100.00 0.00 0.00 97,100.00  94,625.00 0.00

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00  4,500.00 0.00

10.02.82.11.00.  4,500.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  4,500.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales

 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

10.02.83.10.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 2,475.00 92,500.00 0.00 0.00 92,500.00  90,025.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 2,475.00 92,500.00 0.00 0.00 92,500.00  90,025.00 0.00

10.02.89.01.01.  85,000.00  0.00  85,000.00  1,665.00  0.00  83,335.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  7,500.00  0.00  7,500.00  810.00  0.00  6,690.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 10,097.00 1,369,600.00 0.00 0.00 1,369,600.00  1,359,503.00 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  612.00 1,106,000.00 0.00 0.00 1,106,000.00  1,105,388.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  612.00 1,106,000.00 0.00 0.00 1,106,000.00  1,105,388.00 0.00

11.02.90.02.00.  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  0.00  0.00  1,100,000.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  612.00  0.00  5,388.00Otras tasas y licencias 

varias

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 9,035.00 177,600.00 0.00 0.00 177,600.00  168,565.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  9,035.00 177,500.00 0.00 0.00 177,500.00  168,465.00 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES - Ingresos 

Propios Municipales

 9,000.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  166,000.00 0.00

11.04.10.02.04.  175,000.00  0.00  175,000.00  9,000.00  0.00  166,000.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  2,500.00  0.00  2,500.00  35.00  0.00  2,465.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.04.20.04.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001
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11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 450.00 86,000.00 0.00 0.00 86,000.00  85,550.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 450.00 86,000.00 0.00 0.00 86,000.00  85,550.00 0.00

11.09.90.01.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  85,000.00  0.00  85,000.00  450.00  0.00  84,550.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,090.00 81,100.00 0.00 0.00 81,100.00  79,010.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,090.00 81,100.00 0.00 0.00 81,100.00  79,010.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,090.00 81,100.00 0.00 0.00 81,100.00  79,010.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 1,620.00 17,500.00 0.00 0.00 17,500.00  15,880.00 0.00

13.02.60.01.02.  2,500.00  0.00  2,500.00  20.00  0.00  2,480.00Certicaciones de 

Matrimonios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.05.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,600.00  0.00  13,400.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  50.00  0.00  29,950.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  4,600.00  0.00  4,600.00  420.00  0.00  4,180.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  27,000.00  0.00  27,000.00  0.00  0.00  27,000.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  28,516.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  471,484.00 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  17,300.00 270,000.00 0.00 0.00 270,000.00  252,700.00 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  17,300.00 270,000.00 0.00 0.00 270,000.00  252,700.00 0.00

14.01.90.08.00.  270,000.00  0.00  270,000.00  17,300.00  0.00  252,700.00Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  11,216.00 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00  218,784.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 11,216.00 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00  218,784.00 0.00

14.02.40.01.00.  175,000.00  0.00  175,000.00  1,417.00  0.00  173,583.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  9,799.00  0.00  25,201.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.22.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Peaje  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

15.01.31.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 305,524.98 4,162,250.00 0.00 0.00 4,162,250.00  3,856,725.02 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  305,524.98 4,162,250.00 0.00 0.00 4,162,250.00  3,856,725.02 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  305,524.98 4,162,250.00 0.00 0.00 4,162,250.00  3,856,725.02 0.00

16.02.10.01.00.  1,150,000.00  0.00  1,150,000.00  85,330.38  0.00  1,064,669.62Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  24,750.00  0.00  24,750.00  1,292.08  0.00  23,457.92IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,987,500.00  0.00  2,987,500.00  218,902.52  0.00  2,768,597.48Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001
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17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 1,517,138.26 20,567,750.00 0.00 0.00 20,567,750.00  19,070,371.74 19,760.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,517,138.26 20,567,750.00 0.00 0.00 20,567,750.00  19,070,371.74 19,760.00

17.02.10.00.00 De la administración central  1,497,378.26 20,567,750.00 0.00 0.00 20,567,750.00  19,070,371.74 0.00

17.02.10.01.00.  10,350,000.00  0.00  10,350,000.00  767,973.45  0.00  9,582,026.55Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  290,000.00  0.00  290,000.00  22,306.13  0.00  267,693.87Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  965,250.00  0.00  965,250.00  50,391.13  0.00  914,858.87Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  8,962,500.00  0.00  8,962,500.00  656,707.55  0.00  8,305,792.45Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 19,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 19,760.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS - 

Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 19,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 19,760.00

17.02.20.02.01.  0.00  0.00  0.00  19,760.00  19,760.00  0.00CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios - 

Ingresos Propios

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes - 

SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.06.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Fondo de Inversion 

Social FIS

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.03.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.03.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006
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23.01.10.03.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas - 

SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.08.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 26,795,000.00  0.00  0.00  26,795,000.00  1,868,078.84  19,760.00  24,946,681.16TOTAL : 


